
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 640f5cc4e073cdad33e9e3b7 στις 28/03/23 17:25

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Υπουργείο Μετανάστευσης & Ασύλου
Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής
Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Μετανάστευσης & Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ)

Ταχ. Διεύθ.: Λ. Θηβών 196-198, Άγ. Ι. Ρέντης, 182 33
Πληροφορίες: Θεοφάνης Παπαδόπουλος
Τηλέφωνο: (+30) 2131629100
E-mail: th.papadopoulos@migration.gov.gr

Αγ.Ι.Ρέντης

Προς: Πίνακας Αποδεκτών

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Υπ’ αριθμ. 1 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1/2023 Συμφωνίας Πλαίσιο για το έργο «Παροχή 
Υπηρεσιών Τεχνικής Βοήθειας στο πλαίσιο των Ταμείων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων 
(ΤΑΜΕΥ 2021-2027) (Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης (ΤΑΜΕ 2021-2027), Ταμείο Εσωτερικής 
Ασφάλειας (ΤΑΕ 2021-2027) και Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και 
την Πολιτική των Θεωρήσεων (ΜΔΣΘ 2021-2027)»

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’ αριθ. 2796/28.07.2022 (Α.Δ.Α.Μ.: 22PROC011041566) Διακήρυξη Διαγωνισμού για τη Σύναψη 
Συμφωνίας - Πλαίσιο τετραετούς διάρκειας για την «Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικής Βοήθειας στο 
πλαίσιο των Ταμείων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ 2021-2027) (Ταμείο 
Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης (ΤΑΜΕ 2021-2027), Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας (ΤΑΕ 2021-
2027) και Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την  Πολιτική των 
Θεωρήσεων (ΜΔΣΘ 2021-2027)» με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ.

2. Την υπ’ αριθμ. Νο. 1/2023 Συμφωνίας Πλαίσιο για το έργο «Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικής Βοήθειας στο 
πλαίσιο των Ταμείων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ 2021-2027) (Ταμείο Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης (ΤΑΜΕ 2021-2027), Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας (ΤΑΕ 2021-2027) και 
Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων 
(ΜΔΣΘ 2021-2027)»

3. Η με αριθμό πρωτοκόλλου 171150/22-3-2023 Γνωμοδότηση για την τροποποίηση της Νο. 1/2023 
Συμφωνίας-Πλαίσιο για το έργο «Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικής Βοήθειας στο πλαίσιο των Ταμείων 
Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ 2021-2027) (Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και 
Ένταξης (ΤΑΜΕ 2021-2027), Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας (ΤΑΕ 2021-2027) και Μέσο για τη 
Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων (ΜΔΣΘ 2021-
2027)» κατά το άρθρο 132 του Ν. 4412/2016, δυνάμει της παραγράφου Β3 της υπ. αριθμ. 124491/28-2-
2023 (ΑΔΑ: ΨΚΧΤ46ΜΔΨΟ-Ε4Θ) απόφασης: «Συγκρότηση και Σύσταση Επιτροπών για την Ειδική 
Υπηρεσία Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων 
(Ε.Υ.ΣΥ.Δ. Μ.Ε.Υ.) για το έτος 2023» 

23AWRD012385267 2023-03-28



Σελ. 2

4. Το γεγονός ότι με βάση το άρθρο 132 του Ν. 4412/2016 η παρούσα εξαιρείται από τον προσυμβατικό 
έλεγχο του Ελεγκτικού Συνεδρίου

Αποδεχόμενοι την με αριθμό πρωτοκόλλου 171150/22-3-2023 Γνωμοδότηση για την τροποποίηση της 
Νο. 1/2023 Συμφωνίας-Πλαίσιο για το έργο «Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικής Βοήθειας στο πλαίσιο των 
Ταμείων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ 2021-2027) (Ταμείο Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης (ΤΑΜΕ 2021-2027), Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας (ΤΑΕ 2021-2027) και 
Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων 
(ΜΔΣΘ 2021-2027)» κατά το άρθρο 132 του Ν. 4412/2016

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1 την επαύξηση της εκτιμώμενης αξίας της υπ’ αριθμ. Νο. 1/2023 Συμφωνίας Πλαίσιο για την «Παροχή 
Υπηρεσιών Τεχνικής Βοήθειας στο πλαίσιο των Ταμείων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων 
(ΤΑΜΕΥ 2021-2027) (Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης (ΤΑΜΕ 2021-2027), Ταμείο 
Εσωτερικής Ασφάλειας (ΤΑΕ 2021-2027) και Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των 
Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων (ΜΔΣΘ 2021-2027)», κατά το ποσό των δέκα εκατομμυρίων 
πενήντα οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα Ευρώ 10.058.880,00 € πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ (με 
ΦΠΑ: 12.473.011,20 €, ΦΠΑ: 2.414.131,20 €), μέσω του προβλεπόμενου στην υπ’ αριθμ. 1/2023 
Συμφωνίας Πλαίσιο για το έργο «Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικής Βοήθειας στο πλαίσιο των Ταμείων 
Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ 2021-2027) (Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και 
Ένταξης (ΤΑΜΕ 2021-2027), Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας (ΤΑΕ 2021-2027) και Μέσο για τη 
Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων (ΜΔΣΘ 2021-
2027)», δικαιώματος προαίρεσης

2 την ένταξη στο αντικείμενο της υπ’ αριθμ. Νο. 1/2023 Συμφωνίας Πλαίσιο για την «Παροχή Υπηρεσιών 
Τεχνικής Βοήθειας στο πλαίσιο των Ταμείων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ 2021-
2027) (Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης (ΤΑΜΕ 2021-2027), Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας 
(ΤΑΕ 2021-2027) και Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική 
των Θεωρήσεων (ΜΔΣΘ 2021-2027)», της ολοκλήρωσης των ενταγμένων έργων στα Εθνικά 
Προγράμματα του Ταμείου ασύλου, μετανάστευσης και ένταξης και του Ταμείου εσωτερικής 
ασφάλειας για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 και συγκεκριμένα, την παροχή υπηρεσιών στο 
πλαίσιο των θεματικών ενοτήτων: 2 - Προετοιμασία και παρακολούθηση υλοποίησης, 3 - Αξιολόγηση, 
μελέτες και συλλογή δεδομένων και 4 - Συμβουλευτικές υπηρεσίες ΔΑ και δικαιούχων της υπ’ αριθμ. 
1/2023 Συμφωνίας Πλαίσιο για το έργο «Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικής Βοήθειας στο πλαίσιο των 
Ταμείων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ 2021-2027) (Ταμείο Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης (ΤΑΜΕ 2021-2027), Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας (ΤΑΕ 2021-2027) και 
Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων 
(ΜΔΣΘ 2021-2027)»

3 Την Τροποποίηση των άρθρων 3 και 10 της υπ’ αριθμ. Νο. 1/2023 Συμφωνίας Πλαίσιο για την «Παροχή 
Υπηρεσιών Τεχνικής Βοήθειας στο πλαίσιο των Ταμείων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων 
(ΤΑΜΕΥ 2021-2027) (Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης (ΤΑΜΕ 2021-2027), Ταμείο 
Εσωτερικής Ασφάλειας (ΤΑΕ 2021-2027) και Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των 
Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων (ΜΔΣΘ 2021-2027)» κατά τα διαλαμβανόμενα στην υπό 3 
του προοιμίου της παρούσας Απόφασης, Γνωμοδότηση του αρμοδίου Γνωμοδοτικού Οργάνου.

4 Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ΄ αριθμ. 1/2023 Συμφωνίας Πλαίσιο για το έργο «Παροχή 
Υπηρεσιών Τεχνικής Βοήθειας στο πλαίσιο των Ταμείων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων 
(ΤΑΜΕΥ 2021-2027) (Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης (ΤΑΜΕ 2021-2027), Ταμείο 
Εσωτερικής Ασφάλειας (ΤΑΕ 2021-2027) και Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των 

23AWRD012385267 2023-03-28



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 
640f5cc4e073cdad33e9e3b7 στις 
28/03/23 17:25 Σελ. 3

Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων (ΜΔΣΘ 2021-2027)».

5 Την πρόσκληση της Ένωσης  Εταιρειών «PRICEWATERHOUSECOOPERS BUSINESS SOLUTIONS Α.Ε. – DBC- 
CHOOSE A.E.» εντός  προθεσμίας δέκα πέντε (15) ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας, με σκοπό 
την υπογραφή της τροποποίησης Νο 1 της ως άνω υπ’ αριθμ. Νο. 1/2023 Συμφωνίας Πλαίσιο για την 
«Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικής Βοήθειας στο πλαίσιο των Ταμείων Μετανάστευσης και Εσωτερικών 
Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ 2021-2027) (Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης (ΤΑΜΕ 2021-2027), 
Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας (ΤΑΕ 2021-2027) και Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης 
των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων (ΜΔΣΘ 2021-2027)», σύμφωνα με το επισυναπτόμενο 
σχέδιο τροποποίησης.

Ταυτόχρονα εντός της ανωτέρω προθεσμίας και πριν την υπογραφή της τροποποίησης της σύμβασης η 
Ένωση  Εταιρειών «PRICEWATERHOUSECOOPERS BUSINESS SOLUTIONS Α.Ε.-DBC-CHOOSE A.E.» θα 
πρέπει να προσκομίσει :

A) νομιμοποιητικά έγγραφα του εκπροσώπου της ένωσης για την υπογραφή της 1ης Εκτελεστικής 
σύμβασης

B) συμπληρωματικής εγγύησης της υπ’ αριθμ. Νο. 1/2023 Συμφωνίας Πλαίσιο για την «Παροχή 
Υπηρεσιών Τεχνικής Βοήθειας στο πλαίσιο των Ταμείων Μετανάστευσης και Εσωτερικών 
Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ 2021-2027) (Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης (ΤΑΜΕ 2021-2027), 
Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας (ΤΑΕ 2021-2027) και Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της 
Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων (ΜΔΣΘ 2021-2027)», για την άσκηση 
του ως άνω δικαιώματος   προαίρεσης, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε̟ ποσοστό 0,5% επί του 
ποσού της αύξησης, εκτός ΦΠΑ, ήτοι ποσού πενήντα χιλιάδων διακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ 
και σαράντα λεπτών € 50.294,40.

Ο Γενικός Γραμματέας 
Μεταναστευτικής Πολιτικής

Πάτροκλος Γεωργιάδης

Πίνακας Αποδεκτών:
Προς:

1. Ένωση εταιρειών «PRICEWATERHOUSECOOPERS BUSINESS SOLUTIONS Α.Ε. – DBC- CHOOSE A.E.»

Κοιν:
1. Υπουργός Μετανάστευσης και Ασύλου
2. Γενικός Γραμματέας Μεταναστευτικής Πολιτικής

 

Εσωτερική Διανομή:
1. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευση και Εσωτερικών Υποθέσεων 

(ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ) (Μονάδες Β, Γ)

Συν.:

1. Σχέδιο Τροποποίησης της υπ’ αριθμ. «Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικής Βοήθειας στο πλαίσιο των Ταμείων 
Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ 2021-2027) (Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και 
Ένταξης (ΤΑΜΕ 2021-2027), Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας (ΤΑΕ 2021-2027) και Μέσο για τη Χρηματοδοτική 
Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων (ΜΔΣΘ 2021-2027)»

23AWRD012385267 2023-03-28



Σελ. 4

23AWRD012385267 2023-03-28


